
« < » > 

<«»> 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Registro Interno 

n. 85 
data 16.05.2017 

Oggetto: Lavori di manutenzione e messa in sicurezza strade comunali varie zone 
Impegno di spesa, approvazione perizia e affidamento lavori. 
CIG ( Z301EA16EF ) 

Registro Generale 

n. 
data 

L'anno duemiladiciassette, il giorno sedici, del mese di maggio, nel proprio Ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Vista la proposta di determinazione di cui in oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale. 

Visto il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici, approvato con Delibera di G.C. n. 01 
del 13.01.2017; 

Visto il Decreto Sindacale n. 25808 del 22.12.2016, con il quale sono state attribuite allo scrivente 
responsabile le funzioni di cui all'art. 109 - comma 2 del T.U.E.L. 267/2000; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 267; 

Ritenuto di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 

D E T E R M I N A 

Di fare propria, e quindi dì approvare, la proposta di determinazione relativa all'oggetto nel testo risultante dal 
documento qui allegato per farne parte integrante e sostanziale. 

Dispone la tempestiva trasmissione della presente, a cura del responsabile del procedimento, agli Organi ed agli 
Uffici indicati nella suddetta proposta. 

La presente determinazione : 
• ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio 

on-line, per quindici giorni consecutivi, nel sito web di questo comune accessibile al pubblico; 
• è trasmessa per informazione alla Giunta, per il tramite del Segretario Comunale; 
• è Inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9 del T.U. 18.08.2000, n. 267. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990. 
il geom. Vito Roti Bruno. 

de noto che il responsabile del procedimento è 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
, g^om: Giuseppe Stefano Gullì 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Lavori di manutenzione e messa in sicurezza strade comunali varie zone. 
Impegno di spesa, approvazione perizia e affidamento lavori. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO: 

• CHE durante la recente stagione invernale, il territorio comunale è stato interessato da eventi 
meteorici, caratterizzati da piogge e nevicate di forte intensità che hanno indeterminato in gran 
parte della viabilità comunale, danni con conseguente sconnessione, deformazione, buche e 
erosione della sede stradale; 

• CHE la pavimentazione dissestata può determinare incidenti e pericoli per la pubblica incolumità 
con conseguente rivalsa da parte dei cittadini sull'Amministrazione per il risarcimento del danno; 

• CHE necessita con la massima urgenza procedere alla colmature delle buche e ripristinare alcuni 
tratti di strade con la messa in opera dì conglomerato bituminoso previa scarificazione e stesura di 
emulsione bituminosa sulla pavimentazione stradale; 

• CHE per l'intervento in oggetto, sì può procedere mediante affidamento diretto, a norma dell'art. 
36 del D.Igs. n. 50/2016, che ammette di prescìndere dalla richiesta di più preventivi nel caso in cui 
la fornitura, il servizio o i lavori siano di importo inferiore ad €. 40.000,00, previa semplice indagine 
di mercato; 

• ATTESO che la procedura in argomento ha per oggetto lavori, come definito fall'art.S - comma 2" -
lettera a) del D.Igs. n.50/2016; 

• CHE per i lavori di manutenzione e messa in sicurezza strade comunali varie zone, l'ufficio tecnico 
ha redatto perizia estimativa con il seguente quadro economico: 

LAVORI A BASE D'ASTA . . . €. 39.285,35 
Oneri s i c u r e z z a . . . . €. 785,70 
Art. 1 1 3 - D.Igs 50/16 . . €. 785,70 
l.V.A. sui lavori. . . . €. 8.815,63 

TOTALE € 49.672,38 

RITENUTO di dover procedere in merito; 
VISTO lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti ; 
VISTO il D.Igs. 267 del 2000; 
VISTO il D.Igs. 50/2016; 

PROPONE 

1. Di impegnare, per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascrìtti, la somma 
complessiva di euro 49.672,38; 

2. Di approvare la perizia estimativa redatta dall'Ufficio Tecnico Comunale con il seguente quadro 
economico: 

LAVORI A BASE D'ASTA. € 39.285,35 
Oneri s i c u r e z z a . . . . € 785,70 
Art. 113 - D.Igs 50/16 .. . . € 785,70 
l.V.A. sui l a v o r i . . . . € 8.815,63 

TOTALE . € 49.672,38 
3. Dì procedere all'affidamento dei lavori ai sensi dell'art, art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 
50/2016; 

ÌABILE É)EL PROCEDIMENTO 

/Geom. k/ito E nino ROTI 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi delTart. 151 - comma 4 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento n. 

Impegno n. 

Chiaravalle Centrale, l ì , j g . OS dòli 
IL RESPONSABl^E-dE^ 

rag. Vioiéenzo lozzo 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai finì della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, è stata pubblicata all'albo pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal . 

Il responsabile delle pubblicazioni 


